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Prioriteret miljøtilsyn på ejendommen Lyngsøvej 40, Lyngsø, 9240 Nibe 
 
Rebild Kommune har den 8. november 2016 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Til-
stede ved tilsynet var ejer Poul Henningsen og miljømedarbejder Lene Marie Hansen fra Rebild 
Kommune. 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og omfattede kun dele af landbruget. Tilsynet var målrettet de 
forhold der har betydning for miljørisikovurderingen efter miljøtilsynsbekendtgørelsen1

 og om-
fattede kun ejendommens afløb i maskinhus og datalog NH4+ staldforsuringsanlægget.  
  
Afløb i maskinhus 

I tilsynsbrevet af 16-12-2015 er det indskærpet at der skal fra afløbet i maskinhuset skal etab-
leres olieudskiller. Ved tilsynet den 8. november 2016 viste du, at i stedet for at etablere olie-
udskiller, har du valgt at afblænde afløbet i stedet for.  
 
Rebild Kommune anser hermed indskærpelsen givet i tilsynsbrev af 16-12-2015 for efterkom-
met. 
 
Datalog NH4+ 
Ved tilsynet fortalte du, at du har haft flere problemer med dataloggen på forsuringsanlægget. 
Der har været problemer med forbindelsen mellem anlægget og computeren, hvor det bliver 
registreret. Det har derfor været nødvendigt at genstarte systemet flere gange for at alle data 
bliver overført.  
På grund af travlhed på bedriften og i marken fortalte du, at du ikke altid har været opmærk-
som på, at systemet har haft brug for at blive genstartet. Derfor er data ikke blevet overført 
kontinuerligt.  
Du forsikrede dog om, at gylleforsuring har kørt som det skal, da det ikke er forsuringsanlæg-
get der er problemer med, men kun overførslen af data. 
Ligeledes fortalte du, at der har været problemer med få firmaet bag forsuringsanlægget, In-
farm, ud og se på problemerne med dataloggen. 
 
I miljøgodkendelsen af 8. juni 2009 og tillæg til miljøgodkendelsen af 8. december 2009 er der 
stillet vilkår om drift af forsuringsanlægget.  

 

                                                

1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn BEK nr. 518 af 27/05/2016. 
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 Rebild Kommune indskærper, at der kontinuerligt føres datalog for dokumentation for 
korrekt drift af anlægget på ejendommen jf. vilkår 5.4.8 i miljøgodkendelse af 8. juni 
2009. 

 
Rebild Kommune skal have modtaget en kopi af Infarm Cyklusrapport, der viser den daglige 
drift for 3 mdr. (december 2016, januar 2017, februar 2017) senest den 1. marts 2017. 
 
Kommunen gør opmærksom på, at PH-værdien til enhver tid skal ligge mellem 5 og 6, med et 
gennemsnitlig PH-værdi på 5,5 jf. vilkår 5.4.3 i miljøgodkendelsen af 8. juni 2009.  
 

 
Offentliggørelse 
Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 9. december 2016, vil dette brev 
være endeligt og offentliggøres. 
 

Risikovurdering 
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen2 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 
• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 

Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 4,66 for landbruget.  
 
Yderligere oplysninger 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 
Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 76 80.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lene Marie Hansen 

Miljømedarbejder 

                                                

2 BEK nr. 1441 af 02/12/2015 om miljøtilsyn 
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